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تازه هاى مطبوعات

بامداد نو مدعی شد:سردار عزیز جعفرى در  •
اولين آیين تجليل از آمران به معروف و ناهيان از 
منکر گفت:فعاليت هاى آمران به معروف در متروى 
تئاتر شهر متوقف نخواهد شد اما می خواهيم با 
توسعه اقدامات خود، زودتر بساط فتنه بی حجابی 
را خنثی کنيم.حسرت می خورم به دليل مشکل 
جسمی نمی توانم در کف ميدان همراه شما باشم.

رجانیوز خبر داد:حميد بهبهانی وزیر کار دولت  •
دهم بر اثر بيمارى درگذشت.حميد  بهبهانی متولد 
1۳19 در شيراز و داراى دکتراى تخصصی عمران 
با گرایش حمل و نقل و ترافيک از دانشگاه کينزول 
فلوریدا و استاد تمام دانشگاه علم و صنعت بود و 
در دولت دهم نيز مسئوليت وزارت راه را برعهده 

داشت.
نوشت:شوراى نگهبان در پاسخ  • چندثانیه 

به نامه هاى حسن روحانی مبنی بر اعلام دلایل 
خبرگان  مجلس  انتخابات  در  صلاحيتش  رد 
رهبرى، دلایل رد صلاحيت او را اعلام کرد. محمد 
عطریانفر، عضو ارشد حزب کارگزاران سازندگی 
در برنامه  تلویزیونی شيوه با اعلام این خبر گفت 
به زودى این پاسخ از سوى آقاى روحانی منتشر 
خواهد شد. عطریانفر می گوید که سرفصل هاى 
دلایل اعلام شده براى رد صلاحيت حسن روحانی 

قابل قبول نيست.
رویــداد24 خبر داد:دولـــت کانادا با ادعاى  •

»نقض مداوم« حقوق زنان ایرانی از تحریم مسعود 
درستی، مدیرعامل متروى تهران و زهره الهيان، 

نماینده مجلس شوراى اسلامی خبر داد.
اعتماد آنلاین خبر داد:حميد رسایی، نماینده  •

مجلس دوازدهم در توئيتی نوشت که بعد از فحاشی 
روزنامه جوان و توهين هاى خبرگزارى تسنيم، 
خبرگزارى فارس با اشتراک گذاشتن یک پست، 
خواستار رد اعتبارنامه حميد رسایی شد! اگر این 
طلبه از این ادا و اطوار ها می ترسيد، رسایی می 
شد؟! مگر وارد چه منطقه ممنوعه اى شده؟! مگر 
زیرچه ميزى زده که برآشفته اید؟! این رسانه ها از 

کجا خط می گيرند؟

ایران- در موضوع تحریم دو طرف وجود دارد  •
یکی سمت تحریم کننده و دیگرى سمت تحریم 
شده؛ در سمت آمریکا به عنوان تحریم کننده ابزار 
جدید قابل تصورى وجود ندارد. از سال 9۸، اوج 
کارزار فشار حداکثرى تاکنون تحریم ها به صورت 
حداکثرى عليه ایران اعمال شده و بایدن نيز به طور 

کامل سياست ترامپ را دنبال کرده است.
جوان-رسانه ها بهترین کــارى که می توانند  •

بکنند، تریبون  ندادن به اهالی ستيزه و مقابله و 
جبهه بندى هاى دشمن  شادکن است. رسانه ها 
می توانند با تنظيم گزارش ها و اخبار خود روى 
مطالبات عينی مردم و وظایف اصلی نمایندگان، 
به منتخبانی که با وظایف خود آشنا نيستند، راه را 

نشان دهند.
قاليباف  • بــه  خطاب  عبدى  اعتماد-عباس 

نوشت:اگر رئيس مجلس با اکثریت نمایندگان 
همسو، نقشی در اقتصاد نداشته باشد، پس چه 
ــد؟ مگر شما نبودید که مکرر  کسانی نقش دارن
تاکيد می کردید که ما یک خيزش هستيم براى 
فلان و بهمان، پس اثرات این خيزش در ریاست 
مجلس شما کجاست؟آیا حاضرید یک گفت وگوى 
مطبوعاتی ترتيب و به چند پرسش ساده درباره 
تحليل چرایی ایــن وضــع پاسخ دهيد؟ یا مثل 
رئيس دولت و سایر مقامات از گفت وگوى مستقل 

رسانه اى پرهيز می کنيد؟
استاد  • جــلایــی پــور  -حميدرضا  میهن  هــم 

جامعه شناسی دانشگاه تهران نوشت:برآورد من 
این است که بعد از انتخابات و در انتخابات 1404 
هم بخش بــزرگ تــرى از جبهه و اصلاح طلبان 
جاى  ــه  )ب ميانه  تقویت  سمت  بــه  ميانه روها  و 
قطبی سازى( و روزنه گشایی تدریجی و جدى 
گرفتن مداخله انتخاباتی حرکت می کنند و بخش 
دیگرى هم که از امکان اصلاح نااميدند، به انواع 
گذارگرایی گرایش شفاف ترى پيدا می کنند. 
جبهه اصلاحات قوه هاضمه خود را براى پذیرش 

تکثر افزایش دهد.
هفت صبح-فقط چند ساعت قبل از برگزارى  •

کنسرت ساسی مانکن که قرار بود در پایتخت کشور 
عمان روى استيج برود، برنامه لغو و طبق برخی از 
اخبار غيررسمی، این خواننده براى جلوگيرى از 
بازداشت و دیپورت به ایران، راهی کشور آلمان 
می شود.بررسی ها نشان می دهد 4روز قبل از 
کنسرت، حساسيت هاى امنيتی دربــاره اجراى 
او وجــود داشته، اما تاکنون خبر رسمی دربــاره 
استرداد او منتشر نشده است. بعد از بازگشت تتلو و 
دیپورت برخی دیگر از چهره هاى اینستاگرامی که 
در شبکه قمار آنلاین فعاليت  داشتند، این احتمال 
وجود داشت که ساسان حيدرى، معروف به ساسی 
هم با این اتهام از سوى پليس بين الملل به کشور 

بازگردانده شود.

بدون تيتر

دیدگاه

تحقق ارکان چهارگانه انتخابات؟
 

مهدی جهان تیغی- انتخابات این دوره مجلس 
آن قدر مهم بود که رهبر انقلاب زودتر از سال هایی 
که در آن انتخابات برگزار شده بود، توصيه هاى خود 
را پيشاپيش مطرح کردند. چهار راهبرد امنيت، 
سلامت، مشارکت و رقابت از طرف ایشان براى 
انتخابات مطرح شد و اینک زمان بررسی ميزان 

تحقق این راهبردهاست.
 1-امنيت انتخابات: دستگيرى ده ها تروریست و 
کشف مقادیر کم سابقه اسلحه قاچاق و مواد منفجره 
در طول ماه هاى پس از شکست جریان »زن زندگی 
آزادى« دو علامت مهمی است که می گوید، اصرار 
به ناامنی در محيط داخلی ایــران، دستور ویژه 
سرویس هاى اطلاعاتی کشورهاى متخاصم بوده 
است. مهم ترین هدف گذارى هاى راهبرد »ایجاد 
ناامنی در ایران به هرقيمت و طریقی«در شش ماه 
دوم سال ویژه براى انتخابات و با هدف ایجاد حس 
ناامنی در راى دهندگان براى کاهش مشارکت و 
خلق حادثه ضد امنيتی بزرگ در روز انتخابات بود. 
انتخابات 11 اسفند در چنين شرایطی برگزار شد و 
بدیهی است که برقرارى امنيت کامل انتخابات در 
تمام نقاط ایران، حاصل تدابير و تلاش هاى کم نظير 

امنيتی بوده است.
2- سلامت انتخابات: ایــن دوره قوانين جدید 
تصویب شده همانند اعــلام حساب بانکی براى 
فعاليت اقتصادى انتخابات از سوى داوطلبان، 
سلامت انتخابات در ایران را بيش از گذشته تضمين 
کرد. بر این اساس هزینه محل ستاد انتخابات، حمل 
ونقل ، برپایی تجمع عمومی ، تبليغات مجاز و حق 
الزحمه عوامل اجرایی و کارشناسی ستادها که 
پرداخت شده و داراى سند شد و کليه فرایندهاى 
تبليغاتی یک نامزد در یک جا تجميع شد و تا 20 روز 
پس از پایان انتخابات و ثبت تایيد آن از سوى نامزد 
مربوطه قابل رصد است. ضمن این که با اعلام نتایج 
انتخابات در برخی نقاط و راى نياوردن یا کاهش 
آراى چهره هاى نام آشنا، با نفوذ سياسی و صاحب 
مقام در کشور، از شهرهاى مختلف تا تهران و برعکس 
آن راى آوردن چهره هاى گمنام یا کمتر شناخته 
شده سياسی، نشان داد که سلامت کلی انتخابات 
در ایران تا چه ميزان غير قابل خدشه است. با وجود 
این، قوانين جدید براى سلامت انتخابات آغاز یک 
راه است و می تواند روز به روز به سلامت بيشتر 
و مطلوب انتخابات و به خصوص در ایام تبليغات 
انتخاباتی کمک کند و باید روز به روز فرایند نظارت 

را بيشتر تقویت کرد.
۳- مشارکت: حضور 25 ميليونی در انتخابات 
اخير در شرایطی که بزرگ ترین کمپين تحریم 
ــروژه ضدامنيتی، سياسی،  انتخابات با صد ها پ
اجتماعی و اقتصادى پشتيبانی می شد، در نوع 
خود بی نظير بوده است. در حالی که پيش از این اتاق 
فکرهاى غربی، انتخاباتی کم رمق در ایران را پيش 
بينی می کردند، حضور 25 ميليونی سبب شد که 
بسيارى به شکست بزرگ تحریم انتخابات در ایران 

اعتراف کنند.
4- رقابت: اصل رقابت انتخاباتی در برخی موارد 
می توانست بهتر باشد ولی در بسيارى از نقاط ایران 
در عمل اتفاق افتاد، توزیع آمار آراى کاندیداها در 
بسيارى از شهرها نزدیک به هم و تجمعات پرشور 
انتخاباتی در شهرها قابل توجه بود و در بسيارى از 
نقاط رقابت هاى سنگينی صورت گرفت که نشان 
داد سليقه هاى مختلفی در انتخابات حضور دارند. 
حتی در تهران رقابت بين ليست ها خيلی فشرده بود 
و تقریبا همه 70 نفر اول راى در پایتخت، نامشان در 

ليست هاى معروف انتخابات دیده می شود.

توکلی - کمتر از4۸ساعت پس از پخش گفت 
وگوى جنجالی رسایی در رسانه ملی و عملکرد 
سوال برانگيز صدا وسيما که واکنش هاى زیادى 
درفضاى سياسی در پی داشت،خبرگزارى تسنيم 
از برکنارى خدابخشی معاون سياسی صدا وسيما 
خبرداد. البته پس از تسنيم،خبرگزارى صدا 
وسيما نيز متن استعفاى خدابخشی را منتشر کرد. 
متنی که به هيچ وجه رنگ وبویی از عذرخواهی یا 
جبران اشتباه یا تاکيد براصلاح این رویکردهاى 
پرهزینه از سمت معاونت سياسی یا شخص پيمان 
جبلی نداشت و حتی رئيس سازمان صداوسيما 
در حکمی، عليرضا خدابخشی را به سمت مشاور 
خود منصوب کرد. تغيير خدابخشی  از معاونت 
سياسی اما به نظر می رسد بيش از هر چيز می 
تواند مرتبط به خطاى بزرگ   صدا و سيما در دعوت 
از حميد رسایی پس از تذکر رهبر انقلاب مبنی بر 
دورى از ستيزه گرى هاى دشمن پسند باشد. پنج 
شنبه شب گذشته بود که رسانه ملی با دعوت از 
حميدرسایی گفت و گوى زرد و عجيبی را روى 
آنتن برد. گفت و گویی که مجرى برنامه مصرانه  
و البته فالش و غيرمنطقی  از نماینده جدید مردم 

تهران می خواست که اسم بياورد.

پشت پرده اتاق رژی !	 
بعدتر امــا برخی اکانت هــاى فعال در فضاى 
مجازى مدعی شدند که خدابخشی در اتاق 
رژى )پشت صحنه( از مجرى می خواسته که به 
رسایی براى نام آوردن برخی افراد روى آنتن 
زنده تلویزیون فشار بياورد. در همين راستا یک 
فعال سياسی و رسانه اى  نوشت :» پرسيدم در 
آن شب کذایی که رسایی مهمان برنامه بود چه 
کسی در رژى پخش بــود؟ گفت خدابخشی. 

گفتم چه کسی توى گوشی به مجرى برنامه می 
گفت آن سوالات را عليه قاليباف و سپاه پاسداران  
بپرسد، گفت: شخص خدابخشی.گفتم الان چه 
خبر؟ گفت تا به امروز این حجم از شادى کارکنان 
صداوسيما  را ندیده بــودم.« کاربر دیگرى نيز 
نوشت :» مطمئن باشيد پشت اصرار خانم سحر 
امامی به حميد رسایی براى اسم بردن در برنامه 
گفت وگوى ویژه خبرى شخص آقاى عليرضا 
خدابخشی معاون سياسی و در مرحله بعد وحيد 
جليلی صداوسيما ایستاده بود!« علی قلهکی 
نيز در این باره در صفحه توئيترى )ایکس( خود 
نوشت :» اگر یک شبکه ىِ خصوصیِ تلویزیونی 
بود، ایرادى نداشت، ولی »جبلی«  در شبی که 
روز آن رهبر انقلاب تذکر دادند در باب افزایش 
تنش ها، چنين صحنه  سخيفی را با چنين مجرىِ 
کودکی خلق کــرده! تکرارِ زیــاد این صحنه ها 
اگرچه باعث عزل خدابخشی شد ولی جبلی 
را هم تا مرز خداحافظی می برد!« کاربرى هم 
تاکيد کرد که استعفا یا برکنارى خدابخشی 
مستقيما به گفت و گــوى ویــژه خبرى رسایی 
مرتبط بوده است :» شاید اصرارهاى بی فایده 
مجرى گفت وگوى خبرى به رسایی نبود،امروز 
عليرضا خدابخشی هنوز داشت به کارش ادامه 
مـــی داد.« در همين بــاره رسانه فــراروز هم در 
گزارشی بر این که خدابخشی پشت صحنه این 
گفت و گوى زرد تلویزیونی بوده اشاره کرد و در 
توضيح این استعفا نوشت :» پس از اعلام خبر 
برکنارى   خدابخشی که با انتشار متن نامه او 
خطاب به پيمان جبلی سعی بر استعفا جلوه دادن 
آن شد بسيارى از جریان هاى خبرى این جابه 
جایی در صدا و سيما را مربوط به برنامه معروف 
رسایی در استودیوى معاونت سياسی دانستند.

هر چند گمانه زنی ها درباره این برکنارى تا حد 
زیادى درست است اما همه ماجرا نيست.ذهنيت 
منفی نسبت به عملکرد خدابخشی در معاونت 
سياسی سازمان صــدا و سيما با برنامه گفت 
وگوى ویژه خبرى رنگ و بوى دیگرى پيدا کرد، 
درست در جایی که بنا به گفته برخی شاهدان 
این فرد با حضور در اتــاق رژى شخصا برنامه 
گفت وگوى ویژه خبرى را هدایت می کرد. بنابر 
شنيده هاى فضاى مجازى شخص مجرى برنامه 
در پرسيدن سوال ها کوچک ترین نقشی نداشته 
و عليرضا خدابخشی از اتاق فرمان با استفاده از 
ميکروفونی که صداى آن در گوش مجرى پخش 
ــوالات را به  می شده کل برنامه را هدایت و س

مجرى دیکته می کرده است.« 

واکنش مطبوعات به تخطی صداوسیما	 
ــوى هــزیــنــه زاى  در ایـــن مــيــان امـــا گــفــت وگـ
صداوسيما با حميد رسایی با واکنش و انتقاد 
همراه  کشور  مختلف  مطبوعات  و  ها  رسانه 
شد.  به عنوان نمونه فرهيختگان همسو با  آن 
چه خراسان پيش از این تصریح کرده بود؛ در 
گزارشی تاکيد کرد که این اقدام مصداق کامل 
تخطی از منویات رهبر انقلاب است :»اگر پيش 
از این اظهاراتی مطرح شده بود درباره این که 
اظهارات  انقلاب  رهبر  صحبت هاى  منظور 
رسایی و افــراد نزدیک به او بــوده، حالا بعد از 
مطرح کردن این اظهارات می توان گفت رسایی 
درست برخلاف صحبت هاى رهبرى پاى این 
دعواها را از فضاى مجازى به رسانه ملی کشاند 
و اثبات کرد منظور صحبت هاى رهبر انقلاب 

اظهارات این چنينی او و افراد نزدیک به اوست. 
فارغ از این که اساسا اصول حرفه اى خبرنگارى 
و اجرا در این برنامه مطرح شده یا خير اما در 
واقع ميان به چالش کشيدن مجرى یا خبرنگار 
ــراد  ــراى تخریب اف ــلاش ب در گفت وگوها و ت
تفاوت قابل توجهی وجود دارد. اگرچه پيش 
از این نيز مجرى این برنامه در گفت وگوهاى 
دیگر، رفتارهاى مشابه داشته است.« روزنامه 
اصلاح طلب دنياى اقتصاد نيز به نکوهش اقدام 
غيرحرفه اى عوامل گفت و گوى ویــژه خبرى 
پرداخت و نوشت :» در کنار این سخنان آن چه 
بيش از سخنان رسایی واکنش هاى بسيارى را 
در فضاى مجازى برانگيخته است نوع ادبيات 
و عملکرد مجرى برنامه گفت وگوى ویژه خبرى 
است که بارها از رسایی به صراحت خواست تا از 
افراد مد نظرش نام ببرد. «  صبح نو نيز نوشت :» 
پس از انتشار بيانات رهبرى کمتر کسی بود که 
در یافتن مصادیق چنين تذکرى راه به اشتباه 
ببرد و بلافاصله برخی راه یافتگان به مجلس 
به ذهن آمد که با زبان تند و گزنده و با تخریب 
کمپين کردند و این کمپين خود را حتی پس 
از ورود به مجلس پایان ندادند. تردیدى نيست 
که تمکين نکردن به فرمایش رهبرى موجب 
خروج کامل آن ها از جریان انقلاب خواهد شد 
و آن ها را به مسيرى می برد که مراد قدیمی شان 
احمدى نژاد رفت.« وطن امروز اما در گزارشی 
با تاکيد بر این که مجرى برنامه اجرا کننده آن 
چيزى است که از پشت صحنه به او می گویند؛ 
عوامل پشت صحنه را مقصر اصلی دانست و 
درخواست کرد که نسبت به این وضعيت سيماى 

ملی تصميم لازمی اتخاذ  شود.

جهت اصلی انذار رهبر انقلاب به روایت 	 
فضائلی

مهدى فضائلی ، عضو دفتر حفظ ونشر آثار رهبر 
انقلاب نيز در تویيتی نوشت:جهت اصلی انذار 
حضرت آقا به نمایندگان مجلس جدید،پرهيز از 
اختلاف انگيزى و دعوا راه انداختن ها و ستيزه 
گرى هاى دشمن پسند بود.لذااگر خود این تذکر 
بخواهد مبناى اختلاف و ستيزه جویی شود قطعا 

نقض غرض خواهد بود،ازسوى هرکس باشد

پس لرزه های یک رویکرد هزینه زا
در شرایطی که خبر برکناری خدابخشی منتشر شده بود، دقایقی بعد اعلام شد که او 

از معاونت سیاسی صداوسیما   استعفا داده است.با این حال تغییر او  بیش از هر چیز می 
تواند مرتبط به خطای بزرگ این معاونت در دعوت از رسایی پس از تذکر رهبر انقلاب 

مبنی بر دوری از ستیزه گری های دشمن پسند باشد

مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت  با اعلام این 
که قبل، حين و بعد از برگزارى انتخابات در روز 11 
اسفند بيش از 1۶0 حمله سایبرى در کشور صورت 
 DDOS گرفته است، اظهار کرد: بزرگ ترین حمله
تاریخ کشور به لحاظ تعداد بسته در ثانيه مربوط 
به ساعت 17:57 روز نهم اسفند بود که با توجه به 
مانورهاى انجام شده و تمهيدات درنظر گرفته شده، 
این حمله با 1۳۶ ميليون بسته در ثانيه به طور کامل 
دفع شد. وى افزود: ميزان حملات DDOS در کشور 
از مهر سال گذشته تا دى امسال بيش از 20 برابر 
افزایش یافت و در بهمن امسال حجم و تعداد حملات 
نسبت به دى ماه حدود 4 برابر افزایش داشته است که 
نشان از سازمان دهی حملات به شبکه کشور و صرف 
هزینه هاى بسيار بالا توسط دشمنان ایران اسلامی 
بــراى منع دسترسی کاربران ایرانی به خدمات و 
اقدامات  سرویس هاست.جعفرپور درخــصــوص 
صورت گرفته در روز برگزارى انتخابات نيز با  بيان 
این که فقط در روز انتخابات و روز قبل از آن نزدیک به 
2 هزار اکيپ براى گشت مسير اعزام شدند، افزود: در 
این دو روز تيم هاى اعزام شده نزدیک به 200 هزار 
کيلومتر را طی و اقدام به پایش مسيرهاى فيبر نورى 

و حوضچه هاى مخابراتی کردند.

هادی محمدی – حاشيه هاى انتخابات یازدهم 
اسفند ماه همچنان ادامه دارد و به ویژه در حوزه 
مجلس شــوراى اسلامی با گمانه زنی هاى داغ 
رسانه اى همراه است. حالا مهم ترین سوژه براى 
رسانه اى ها هم ریاست بر پارلمان است . پارلمانی 
که کمتر پيش آمده رئيسش دوباره انتخاب نشود 
) به جز حداد عادل ( و امروز  براى تکرار ریاست 
محمد باقر قاليباف که برخلاف دوره گذشته که 
راى اول پایتخت را داشت حالا سه منتخب دیگر را 
بالاى خود می بيند سخت تر از هميشه است. اگر 
7 خرداد سال 1۳99 همه مطمئن بودند رئيس 
مجلس پس از علی لاریجانی، قاليباف خواهد 
بود ، امروز و براى 7 خرداد 140۳ تردیدها بسيار 
بيشتر شده است و چندین کاندیداى محتمل و تا 
حدى قوى براى کرسی ریاست به چشم می خورد 
. علاوه بر قاليباف از گزینه هاى دیگرى همچون 
آقاتهرانی رئيس شوراى مرکزى جبهه پایدارى، 
منوچهر متکی وزیر امورخارجه دولت احمدى 
نژاد ، حميدرضا حاجی بابایی نماینده همدان و 
وزیر آموزش و پرورش دولت احمدى نژاد ، علی 
نيکزاد نماینده اردبيل و وزیــر راه و شهرسازى 
دولت احمدى نژاد ، سيد محمود نبویان از اعضاى 
قدیمی جبهه پایدارى و نفر اول منتخبين این دوره 
تهران ، مجتبی ذوالنورى نماینده قم و نایب رئيس 
فعلی مجلس و حتی حميد رسایی پرحاشيه به 
عنوان گزینه هاى ریاست   یاد می شود .درواقع سه 
جریان اصلی در این آوردگاه سياسی نقش آفرین 
خواهند بود:طيف نخست؛ حاميان رئيس فعلی 
مجلس هستند که تعدادشان از دور کنونی مجلس 
کمتر است و در عين حال چهره سياسی قاليباف 
نيز به طور قابل ملاحظه اى مخدوش شده است. 
با این حال، او هنوز جزو مدعيان ریاست مجلس 
است.برخی نيز بر این باورند که اگر قاليباف قبل 
از تشکيل مجلس به این نتيجه برسد که رئيس 
آن نخواهد شد، از نمایندگی مجلس استعفا می 
دهد. گزاره اى که هر چند جدى به نظر می رسد 
ولی هنوز زود است بدان بيش از این پرداخته شود.
جریان دوم، جبهه پایدارى و اصولگرایان تندرو 
هستند که به نظر می رسد در این دوره، قدرت 
بيشترى در مجلس دارند ولی آن ها نيز به رغم این 
که بيشترین تعداد کرسی هاى پایتخت را به خود 
اختصاص داده اند،در کل  آن قدر پرتعداد نيستند 
که بتوانند به تنهایی تکليف ریاست مجلس را 
مشخص کنند.جریان بعدى، اصولگرایان معتدل 
هستند که این بار تحت عنوان شوراى وحدت و 

با حمایت جریان هاى سنتی اصولگرایی وارد 
مجلس شده اند. هر چند از فهرست تهران آن ها 
تنها منوچهر متکی راى آورد ولی در شهرهاى 
دیگر، سهم خوبی از کرسی ها را به دست آورده 
اند. ضمن این که ارتباطات خوبی هم با طيف هاى 
دیگر اصولگرا دارند.اما براى آینده بالاترین کرسی 

سبز بهارستان چند سناریو قابل گمانه زنی است .

ریاست غیر سیاسی 	 
ــا هــمــه چــيــز در مجلس ســيــاســی نيست و  امـ
سناریویی   می تواند اجماع نمایندگان ترک زبان 
یا نمایندگان غرب نشين و حتی گروه هاى شغلی 
مثل فرهنگيان باشد به این معنی که این اجماع به 
سمتی برود که افرادى همچون حاجی بابایی یا 
نيکزاد بتوانند شانسی براى رئيس شدن پيدا کنند 
. این گزینه اگرچه مقبوليت و احتمال زیادى ندارد 
اما بدون شانس هم نيست چراکه بخش بزرگی از 
جامعه یا نسبت به موضوعات و دعواهاى سياسی 
بی تفاوت شده اند یا خسته و ناراحت و انتخاب یک 
رئيس غيرسياسی اگر بتواند تعادل و توازن را در 
همه مجلس با گرایشات قومی متنوع ایجاد کند، 

گزینه بدى به شمار نرود.

قالیباف یا متکی در ائتلاف با میانه روها و 	 
مستقلین 

سناریویی دوم که می توان از آن به عنوان محتمل 
ترین گزینه هم یاد کرد ،  به دنبال ریاست افراد ميانه 
رو و معتدل نسبت به دسته اول در مجلس است تا 
ویترین پارلمان در ایران با توجه به خطرات منطقه 
اى و احتمالات براى تغيير رئيس جمهور در آمریکا 
و چالش سال دهم برجام ، از تعادل خارج نشود . 
چنين تفکرى به دنبال ریاست قاليباف یا حداکثر 
منوچهر متکی است . براى اجراى این سناریو که 
شاید در مجلس دوازدهم عملی کردنش سخت 
تر از مجلس یازدهم باشد ، یک راه حل می تواند 
ابتکار علی لاریجانی در مجلس دهم باشد . علی 
لاریجانی پس از دو دوره ریاست بر مجلس در 
شرایطی قدم به مجلس دهم گذاشت که حداقل 
100 نماینده اصلاح طلب به دنبال ریاست عارف 
بودند اما او با تشکيل یک فراکسيون اقليت قوى 
و معامله گر که اتفاقا بيشتر آن ها از فهرست اميد 
اصلاح طلبان به مجلس دهم آمده بودند توانست 
در روابط لابی گرایانه مجلس نظر مثبت فراکسيون 
اصولگرایان را نيز جلب کرده و براى چهار سال 
دیگر رئيس بهارستان بماند . برخی چنين الگویی 

را بــراى قاليباف پيشنهاد می کنند و حتی می 
گویند رایزنی ها براى تشکيل چنين فراکسيونی 
که فعلا نامش را فراکسيون قاليباف می گذاریم 

آغاز شده است .

 پایداری ها در شرایط حساس منطقه 	 
اما شاید  بخش هاى تندرو مجلس آینده با همکارى 
اعضاى جبهه پایدارى که توان لابی گرى و رسانه 
اى بالایی هم دارند بر سر یک گزینه اجماع کرده 
و قاليباف را پس از 4 سال بالانشينی به همکف 
انتقال دهند . براى این گروه گزینه هایی همچون 
ذوالــنــورى ، آقاتهرانی ، نبویان و رسایی گزینه 
مطلوب هستند . به نظر می رسد در این ميان 
ذوالنورى و آقاتهرانی شانس بيشترى داشته باشند 
هر چند  می تواند چالش ها و تنش هاى هفته هاى 
اخير را به مجلس سرایت داده و حتی صحنه هایی 
بدتر از یک شنبه سياه مجلس نهم بيافریند .در 
همين راستا رضا نصرى یک تحليل گر روابط بين 
الملل در این خصوص نوشته حقيقت این است که 
در این شرایط بحرانی در منطقه و جهان که ایران 
در کانون توجهات اســت، صــلاح نيست فردى 
بلندگوى یکی از سه قواى کشور را در دست داشته 
باشد که مواضع تند و حساسيت برانگيزش هر روز 
تيتر رسانه هاى جهان شود! به بيان دیگر، هرچه 
تصویر کشور مخدوش تر و نامتعارف تر جلوه داده 
شود، نيروهاى رقيب راحت تر از اهرم ها و ابزارهاى 
موجود براى اِعمال فشار استفاده خواهند کرد و 
بالطبع منافع ملی هم به همان نسبت آسيب پذیرتر 
خواهد بود! طبيعتاً، این موضوع درباره مجلس 
جدید هم صــدق می کند و لازم اســت تدبيرى 
اندیشيده شود که سخنگوى مجلس فردى باشد 
که او را در داخل کشور به تندروى و اتخاذ مواضع 
حساسيت برانگيز و نامتعارف در حوزه سياست 

خارجی نمی شناسند!

آغاز رایزنی ها با قالیباف 	 
 با این حال،  یکی از منتخبان مجلس دوازدهم 
خبر داد که ملاقات هاى قاليباف با برخی از 

منتخبان مجلس دوازدهم آغاز شده است. مجيد 
نصيرپور، منتخب مجلس دوازدهم با بيان این که 
قاليباف جدى ترین گزینه ریاست مجلس است، 
گفته که  حتما قاليباف با چالش هایی نيز مواجه 
خواهد بود چون یک رقابت داخلی ميان جریان 
اصولگرایی شکل می گيرد. یعنی رقابت ميان 
نبویان و جریانی که از ایشان حمایت می کنند و 
قاليباف و جریانی که از ایشان حمایت می کنند.

او ادامه داد: البته جریانی که به لحاظ عددى 
ضعيف است یعنی دوستانی که در قالب تشکل 
مستقلين مجلس آینده فعاليت خواهند کرد نيز 
وجود دارد که در این ميان می تواند نقش آفرین 
باشد. قاعدتا در این روزها مذاکراتی براى ریاست 
مجلس هم ميان دو طيف جریان اصولگرایی و هم 
مستقلين مجلس انجام شده است.نصيرپور در 
خصوص این که آیا قاليباف با مستقلين جلساتی 
را برگزار کرده است، گفت:  آقاى قاليباف در 
حــال حاضر رئيس مجلس هستند و طبيعتا 
دوستانی که راى آوردند براى آشنایی با فضاى 
مجلس و برنامه هاى آتی مجلس با آقاى قاليباف 
ملاقات هایی داشتند و خواهند داشــت و در 
این ملاقات ها درباره آینده مجلس حتما بحث 

خواهند داشت.

عیددیدنی هایی با رنگ و بوی سیاسی 	 
تقریبا دو ماه و نيم تا آغاز رسمی مجلس دوازدهم 
باقی مانده و علاوه بر این که هنوز مشخص نيست 
چه فراکسيون هایی با چه تعداد عضو در مجلس 
شکل می گيرد ، مرحله دوم انتخابات هم که 45 
کرسی را تعيين تکليف می کند می تواند کفه ترازو 
را جابه جا کند. بر همين اساس می توان گفت 
آغاز سال جدید و گعده هاى عيدانه و افطارهاى 
رمضانی امسال بيش از 4 سال گذشته رنگ و 
بوى سياسی به خود خواهد گرفت و شاید از ميان 
همين گعده ها شانس اول ریاست بر مجلس یا 
گزینه هاى محتمل تر هم معرفی شوند تا خرداد 
ماه امسال هماى سعادت ریاست مجلس روى 

دوش او بنشيند .  

مثلث اصولگرایان برای ریاست بهارستان
 با مشخص شدن ترکیب کلی مجلس دوازدهم، از هم اکنون رقابت و

 لابی های پشت پرده برای تعیین رئیس مجلس آینده آغاز شده است. چه 
کسانی گزینه های ریاست مجلس  هستند؟


